令和５年度第１回大阪府衛生検査所精度管理審議会 議事概要

■日時：令和５年 10 月 12 日（木）午後２時～４時

■場所：大阪府庁新別館北館１階 会議室兼防災活動スペース４

■出席委員：上硲委員、上地委員、谷川委員、田丸委員、堀田委員、増田委員（50音順）

（欠席委員：上野委員）

■会議の成立

本会議は、大阪府衛生検査所精度管理審議会規則（以下、「規則」という。）第４条第２項に

規定する定足数（委員の過半数）を満たし、有効に成立した。（委員数：７名、出席者６名）

■議事の内容

議題（１）「会長の選任等について」

 ・規則第３条第１項に基づく委員の互選を行った結果、上硲委員の推薦があり、出席委員一

同の賛同により会長に選任された。

 ・規則第３条第３項に基づく会長の職務代理者は、増田委員が指名された。

 議題（２）「衛生検査所精度管理事業等について」（注）

・令和５年度に立入検査を予定する衛生検査所等の概要について、事務局より報告した。

・令和５年度大阪府衛生検査所立入検査実施要領（案）について、事務局より説明を行い、

 出席委員による異議がなく、全会一致で承認を得た。

・精度管理用試薬（持込検体）による外部精度管理事業について、事務局より報告した。

（注）大阪府情報公開条例第８条第１項第１号、第４号に該当する情報を含むため詳細な内容は非公開とする。

■その他

・令和５年度第２回審議会について、保健所設置市と合同での開催に向け今後調整を行う予

定であることを事務局より報告した。